Datum Avinione X kal. Marcii pontificatus nostri anno XVII.

No. 27. 1334 März 10. Johann XXII. trägt dem Bischof Nikolaus von Augsburg auf, die-
Klagen eines genannten Bektors von s. Mang in Kempten Uber die Vornahme geistlicher 

Handlungen durch genannte Geistliche näher zu untersuchen. Q

Johannes episeopus servus servorum Dei dilecto filio Nicolao electo Augustensi 
salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis tlilectus filius Jo(hannes) 
rector parrochialis ecclesie sancti Magni in Campidonia Augustensis diocesis 5) quod Hinricus 
dictus Byebe de ٦Vissenhorn, Bertoldus dictus Spickel, Nicolaus dictus Westbach presbiteri

1) f. 90', cf. oben s. 3δ&. 2) Hdschr. trahentis. 3) Hdschr. sententiis.
4) f. 91, cf. oben s. 356. 5) lieber Johannes, Propst und Kirchherr zu st. Mang, der

das noch stehende Pfarrhaus auf eigene Kosten erbaute und es (26. Januar 1329) ul؛ Stiftung zur 
Pfarrei gab, s. Haggenmüller, Geschichte der Stadt und Grafschaft Kempten (1840) I, 123.

dicte diocesis parroehianis (?) dicte ecclesie ecclesiastiea sacramenta ministrare ac funeralia 
oblaeiones et alia iura, parrochialia contra Toiuntatem ipsius reetoris recipere et in proprios 
USUS convertere propria temeritate presumunt in animarum suarum periculum 0ة dict'i 
reetoris preiudicium et gravainen. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus 
 .uatenus partibus convocatis audias causam et appellatione remota debito fine decidas؟
faciens quod decreveris per censu؛am ecelcsiasticani firmiter observari. Testes autem qui 
fuerin؛ nominati, si se ؟ratia odio vel timore subtraxerint, censura simili appellatione 
cessante compellas veritati testimonium perbibere.

Datum Avinione VI. Idus Marcii pontificatus nostri anno XVIII».

Wo. SS. (Wach 13. April 1334.) Gesuch des Bischofs Nikolaus ТОИ Konstanz, seine bisherigen 
Einkünfte fttr die Konstanzer Diözese verwenden zu dürfen. 1)

Significat Sanetitati Vestre fideiis et devota creatura vestra Nicolaus electus Con- 
stanciensis in A؛mania*J quod, licet Sanetitas Vestra ipsum Constanciensi ecclesie tune 
^acante؛) yrefe۶erit in episcopum et pastorem, tarnen propter nequitiam et potentiam 
 ampnati Bavari et suarum gentium et cuiusdam nomine Allerti, qui pretextu electionis؛
de se ؛acte se in؛rusit in illam, nequivit neque adhuc potest episcopatus Constanciensis 
possess؛onem pacificain adipisci; propter que ipsum electum opo؛tuit hactenus et oportet 
pro defensione et rgeuperatione bonorum et virtutum dicte ecclesie subire gravamina et 
onera expensarum. Quare humiliter supplicat quatenus sibi, ut commodius diCtas expensas 
sujiportare ٣al؟a ؛١ ؟ uod omnia beneficia sua ecclesiastica, que nunc obtinet et ' '
fue tempore obtinebat, possit. usque ad quadriennium una cum episcopatu cOnstanciensi 
licite retinere ac interim fructus redditus et proventus libere recipere ex eisdem, qua- 
cu؛que constitucione contraria non obstante, auctoritate apostolica dispensatione(i)digne^ini 
indulgere cum omDibus non obstantibus et clausulis opportunis et executoribus . . .